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De seneste år har man ikke kunnet åbne en avis uden at støde på historier om, at manglen på 
arbejdskraft er et problem, som skal løses politisk. Men er generel mangel på arbejdskraft 
virkelig en krise for samfundet? Det er det spørgsmål, som denne bog forsøger at give et svar 
på.  
 
"Vi har i tiltagende grad undret os over, hvordan en almindelig tilstand i en markedsøkonomi blev 
ophøjet til et samfundsproblem, som det er alment accepteret, at politikerne skal løse, når det 
så entydigt er et spørgsmål om erhvervslivets grundlæggende interesser." – Citat fra bogens 
indledning 
 
I de seneste ti år har erhvervslivet advaret om mangel på arbejdskraft. Men mens advarslerne er 
taget til i alvor, har beskæftigelsen sat den ene rekord efter den anden.  
 
Vi har vænnet os til kravet om reformer for at skaffe flere hænder – også i en grad, hvor de fleste 
nok er holdt op med at spørge sig selv, om det egentlig er politikernes ansvar. Det er blevet en 
underliggende præmis i debatten om den økonomiske politik i Danmark. 
 
I denne bog udfordrer otte bidragsydere med rødder i enten fagbevægelsen eller 
Socialdemokratiet de væsentligste påstande i debatten om mangel på arbejdskraft, herunder at 
mangel på arbejdskraft kan ses som en krise på linje med klimakrisen og sikkerhedstruslen mod 
Europa. Ligesom erhvervslivets udsagn om, at det hele risikerer at kollapse, hvis 
ikke  politikerne øger arbejdsudbuddet, efterprøves. 
 
Bidragsydere: 
Frederik Lasserre, faglig chef i Socialdemokratiet, Bjarke Dahl Mogensen, politisk chef i 
Socialdemokratiet, Frederik I. Pedersen, cheføkonom i fagforbundet 3F, Jens Joel, MF og 
beskæftigelsesordfører, Socialdemokratiet, Sofie Holme Andersen, cheføkonom i 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Gustav Elias Dahl, senioranalytiker i 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Emilie Damm Klarskov, analysechef i 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Frederik Vad, MF for Socialdemokratiet. 
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